[image: Герб Мордовии]
Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

Постановление

от 06 августа  2024г                                                                             № 290
с.Большое Игнатово

О внесении изменений в постановление
Администрации Большеигнатовского
муниципального района от 3 декабря 2015 года
N 478 "О порядке разработки и утверждения
бюджетного прогноза Большеигнатовского
муниципального района республики Мордовия
на долгосрочный период"

   1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района от 3 декабря 2015 года N 478 "О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Большеигнатовского муниципального района на долгосрочный период".

      2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Большеигнатовского
муниципального района                                                         Т.Н.Полозова

[bookmark: sub_1000][bookmark: _GoBack]Утвержден
Постановлением Администрации
Большеигнатовского муниципального
района Республики Мордовия
от_06.08.2024 г. N 290

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 3 декабря 2015 года N 478 "О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период"

[bookmark: sub_1002]   1. В Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период вносятся следующие изменения:
[bookmark: sub_111]  1) в пункт 3, после слов «Разработку Бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза)» дополнить словами: «включая методическое и организационное обеспечение»;
[bookmark: sub_122]  2) первый абзац пункта 6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_106]  "6. На первом этапе разрабатывается проект Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) на основе сценарных условий функционирования экономики Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период и основных параметров прогноза социально-экономического развития Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период или отдельных показателей прогноза социально-экономического развития Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период с учетом сценарных условий функционирования экономики Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на среднесрочный период и основных параметров прогноза социально-экономического развития Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на среднесрочный период, а также иных показателей социально-экономического развития Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, необходимых для разработки проекта Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза), представляемых Управлением экономического анализа и прогнозирования Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия в Финансовое управление Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, не позднее 25 июля текущего года.»;
[bookmark: sub_13]   3)  пункт 7 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_107]  "7. На втором этапе разрабатывается Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) на основе проекта прогноза социально-экономического развития Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период, иных показателей социально-экономического развития Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период или отдельных показателей прогноза социально-экономического развития Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период с учетом проекта прогноза социально-экономического развития Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на среднесрочный период, представляемых Управлением экономического анализа и прогнозирования Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия в Финансовое управление Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия не позднее 20 сентября текущего года.";
[bookmark: sub_14]  4) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: sub_1083]  "В течение четырнадцати дней после издания нормативного правового акта Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия об утверждении Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) Бюджетный прогноз размещается Финансовым управлением Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".";
[bookmark: sub_15]  5) пункт 9 признать утратившим силу;
[bookmark: sub_1003]  3. Приложение к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Большеигнатовского муниципального района на долгосрочный период изложить в следующей редакции:

[bookmark: sub_100]"Приложение
к Порядку разработки и утверждения
бюджетного прогноза Большеигнатовского
муниципального района
Республики Мордовия на
долгосрочный период

Требования
к составу и содержанию бюджетного прогноза
Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия на долгосрочный период

[bookmark: sub_11]    1. Бюджетный прогноз Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз) содержит:
  1) основные итоги развития и текущее состояние консолидированного бюджета Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия;
  2) основные подходы к формированию бюджетной и налоговой политики Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период;
  3) прогноз основных характеристик и иных показателей консолидированного бюджета Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия и районного бюджета Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период (с учетом положений законодательства Российской Федерации, Республики Мордовия и нормативных правовых актов Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, действующих на день разработки бюджетного прогноза);
  4) подходы к прогнозированию и показатели финансового обеспечения муниципальных программ Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на период их действия;
  5) риски реализации бюджетного прогноза и механизмы их профилактики.
Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.
[bookmark: sub_12]    2. Приложениями к бюджетному прогнозу являются:
  1) прогноз основных показателей консолидированного бюджета Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия и районного бюджета Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия;
  2) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на период их действия.".

image1.png